
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а
тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21

email :kulturamira5 0@mai 1 .ru

« 28. »___05___ 2020 г. № I -  L/

Приказ

О промежуточной и итоговой аттестации учеников 9-х классов в 2019/2020 учебном году.

На основании статьи 28 и 58 Федерального закона от 29.12. 2012 года № 273-ФЭ « Об 
образовании в Российской Федерации» и Письма Министерства образования и науки РД 
№ 06-4369/61-18 2020 года от 28. 05. 2020г. Об окончании учебного года и выдачи 
аттестатов выпускникам 9, 11 классов и особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации в 2019/2020 учебном году», в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COYID-19)

Приказываю:

1. Провести промежуточную аттестацию по каждому учебному предмету, курсу, 
дисциплине (модулю), и иным видам деятельности для обучающихся 9-х классов, 
полностью освоивших основную образовательную программу основного общего 
образования:

- за четвертую четверть в форме текущего контроля успеваемости;

- годовую аттестацию в форме учета годовых образовательных результатов.

2. Педагогам предметникам:



- выставить отметки учащимся 9-классов за четвертую четверть и рассчитать как 
среднее арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего 
контроля успеваемости;

- выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее арифметическое 
четвертных отметок;

- итоговую отметку признать как успешный (неуспешный) результат 
промежуточной аттестации.

3. Воспитателям (классным руководителям) 9-а класса Магомедовой А. М. и 9-6 класса 
Тагировой М. И. подготовить документы об отчислении учащихся 9-х классов (если 
таковы имеются) и выдаче им аттестатов об основном общем образовании.

4.Заместителю директора по УВР Гилих Н. Н. провести педсовет о выдаче аттестатов 
основного общего образования.

5. Заместителю директора по ИКТ Саидовой П. Г. поместить настоящий приказ на сайте 
нашей образовательной организации.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой


